Como indica M. J. Torquemada, la perspectiva sexista referente al delito de magia y supersticiones no fue, sin embargo, inaugurada por los autores del *Malleus Maleficarum*. Ya anteriormente y en el mismo sentido se expresaba Nicolás Eymeric, inquisidor aragonés perteneciente a la Inquisición Romana, también conocida como la Inquisición Medieval. Al aludir al fenómeno de la brujería se refería sólo a las prácticas supersticiosas llevadas a cabo por el género femenino<sup>28</sup>.

Dicha visión sexista relacionada con los delitos de este tipo se mantiene en los siglos siguientes. Bien avanzado el XVIII encontramos, por ejemplo, a Alfonso de Castro insistiendo en la inclinación de las mujeres a la brujería y otros sortilegios en virtud de su naturaleza: «*Prima est, nimia mulierem credulitas, ob quam sexus iste facilis est ad deceptionem*» o «*secunda causa est, earumdem mulierum fragilitas, et ad libidem prontas. Sunt enim mulieres natura pro-niores ad libidem, quam viri*»<sup>29</sup>.

En este contexto, Alberghini, al tratar de discernir si alguien tiene revelaciones reales o no, explica los motivos por los que las mujeres no deben ser creídas en razón de su sexo: «*Sexto est animadvertenda est sexus differentia, nam plerumque mulierculae revelaciones habere solent; cuius rei tres causae asserri solent [...] Prima, qui foeminae nature humidioris, & viscosioris sunt, quàm viri. Humidum verò facile commovetur, ideò mulieres aptiores sunt ad figuras, & impressiones suscipiendas, atque citiùs imaginantur. Secunda, qua mulieres minùs prudentes sunt: quamobrem cum fingantur eis vanae especies, falsae apparitiones, atque ilusoriae visiones, fortitudinem, aut constantiam ad resistendum, & respuendum non habent. Tertia quia mulieres magis quàm viri affectibus abundant: & vt Aristoteles tradit lib. Sommno, & Vigilia, hi, qui sunt in passionibus, ad modicam similitudinem moventur, & facile credunt, id esse verum, quod illa ita esse apparet; quod non ignorant Daemones frequentius foeminiis, quàm viris vanas, & illusorias revelaciones suggerunt*»<sup>30</sup>.

<sup>27</sup> El texto original (p. 40) dice así: «*Cur magis foeminae superstitiones reperiantur. Quo ad primum cur in sexu tam fragili mulierum maior multitudo maleficarum reperitur quam inter viros; [...] De secundo [...] (vires) de mulierum vero malitia differitur: non est ira super iram mulieris [...]; tertia causa quia lubricam habent linguam. Concludamus: Omnia per carnalem concupiscentiam, quae quia in eis est insatiabilis [...] Unde et cum Daemonibus causa explendae libidinis se agitant. Plura naec deduci possent, sed intelligentibus satis apparet, non mirum quod plures reperuntur infecte haeresi maleficorum mulieres quam viri. Unde et consequenter haeresis dicenda est non maleficorum, sed maleficarum ut a potiori fiat denominatio. Et benedictus altissimus, qui virilem speciem a tanto flagitio usque inpraesens praeservat: in quo utisque cum sic pro nobis nasciet pari voluit ideo et ipsum privilegiavit*».